
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

sF:Rv IÇO ALTÔO10 DE ÁGUA E ESGOTO -  SAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - O SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ACUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS torna público que 
dia 06 (te junho de 2022 às 14:00 horas, realizará licitação 
TOMADA DE PREÇOS N° SAAE-TP03122, cujo objeto é 
IMPLANTAÇÃO DE MURO DE CONTORNO E 
REQUALIFICAÇÃO DOS RESERVATÓRIOS ELEVADOS 
DO SAAE DE NOVA RUSSAS E CONSTRUÇÃO DE 
RESERVATÓRIO ENTERRADO E RECONSTRUÇÃO DE 
MURO E CONTORNO NA ETA DO SAAE DE NOVA 
RUSSAS. O edital está disponível na sede desta Autarquia. das 
08:00 às 11:30hsedas 13:30 às 17:30 horas. 

Nova Russas/CE, 1 7.05.2022. 

A:\SELMO  THE000RO D.1 SÍLV4 - 
Presidente da CPI, 

Publicado por: 
Maria Suely Severo de Sousa 

Código Identificador:9E3AA950 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 18/05/2022. Edição 2956 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https:/ www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



AVISO DE LICITAÇÃO 

NÚMERO SAAE-TP03/22/2022 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DATA 18/05/2022 

TIPO MENOR PREÇO HORA 15:14 

SAAE DE NOVA RUSSAS 
Rua Dr Almir Farias, 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.690.399/0001-29 - Tel: 8836721212 - Site: www.saae.novarussas.ce.gov.br  

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DO SAAE 

RUA DR ALMIR FARIAS. 110 - CENTRO - CEP: 62200000 - NOVA RUSSAS/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
IMPLANTAÇÃO DE MURO DE CONTORNO E REQUALIFICAÇÃO DOS RESERVATÓRIOS ELEVADOS 
DO SAAE DE NOVA RUSSAS E CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ENTERRADO E 
RECONSTRUÇÃO DE MURO E CONTORNO NA ETA DO SAAE DE NOVA RUSSAS 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 18/05/2022 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SAAE-TP03/22/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://saae. nova  russas. ce. gov. br/licitacaolista. php?id= 140. 

Nova Rtissas/Ce. 18 de Maio de 2022. 

Francisco Helter de Oliveira 
Superintendente do Saae 

SAAE DE NOVA RUSSAS EJ 
Rua Dr Almir Farias. 110 - Centro - CEP 62200-000 - Nova Russas\CE I?C+ 

CNPJ: 07.690.399/0001-29 - Tel: 8836721212 - Site. www.saae.novarussas.ce.gov.br 

É 
nuns, //saae. nova russas ce gov.br/IicitacaoIista.php?id= 140 

EJ 
aLicitaçao Página(s) 1 de 1 



o 
u 

o O 

iÇO 
CO 

 
cá- 

> 

>(t 
o = 

vi 

(a 

LU co V
ag

a
s:

  2
D

0 
va

g
a

s  

L) 
zo\ 
Qç 

E 

O Fs_------ o 

O, 

. - -0) 
- -O, 

o: 
E c E 

co 
5: 

o,_ o 
0. 

Li) 
0) 

.a •.-. - (0 

. . 

Eo orJai )W 
C)  -1WE 

cv Li 1"-  -E Ow raC o 0  
W < L 0. a, ai i.. o: 0. ç 

o'cctc Lj . o ri 

CD o co 

-g; E 
0) 

o 
000coOL1c0. 

í0Cfl O) cc) ccc 
c0J0) 

CO O CO ccc E ai COO) C M4 

•En ccc00 

O
 

E 

OaaO 

SAIU 

 

sue 

go 8 

((18 ia 

a 
E 

a, 
a 

a 

WI  
EL 

 

tilO O 
0< °< 

Lia 

Li- 

o 

a, <L- < 

E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R
Á

 -
 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

 Q
tJ

IT
E

R
IA

N
D

P
O

L
IS

 E
X

T
R

A
TO

 D
E

 
IN

E
X

IG
IB

IL
ID

A
D

E
 D
E

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 N

O
 02

12
02

2/
P
1

 
-
 E
ra

  c
om

pr
im

en
to

  d
a  

R
at

ifi
ca

ç3
cm

  a
ce

dI
do

  a
sa

  
O

rd
en

ad
cm

ra
  d

o  
D

es
pe

sa
s  

da
  S

ec
re

ta
ria

  ri
ra

  G
ov

er
no

,  f
az

  p
ub

lic
ar

  o
  E

st
ra

to
  R

ed
um

id
o  

dc
.  P

ro
ce

ss
o  

d
e  

ln
c'x

ig
ib

ili
da

de
  d

e  
Ju

.t0
ç5

0  
N

' 0
2

/2
0

22
1P

1,
  O

B
J

E
T O

;  
C

on
lrM

oç
ao

  d
e  

o
tr

s
rç
d

o
 dó

  r
en

om
e  

n
oc

io
na
l  T

at
y  

G
il
  p
ar

a  
ap

re
se

nt
aç

ào
  n

o  
d
a
  0

3
 d
e

  J
un

h
o

  d
e
  2

02
2,

  e
lu

ni
so

  a
s  

co
m

er
n

vr
eç

0o
a  

dd
 E

m
  r

:c
ip

aç
lia

  P
pl

iti
ca

  
do

  M
an

lc
lp

lo
  d

e
o

  t
e
ri

ar
rõ

po
lis

  -
 C
E

.  F
AV

O
R

E
C

ID
O

:  T
A

TY
G

IR
L

 G
R

AV
A

Ç
Õ

E
S

,  E
D

IÇ
Õ

E
S

 M
l IS

IC
A

IS
  E

 
E

V
E

N
TO

S
 L T

D
A

 -
 M
E

,  i
n

sc
rit

a  
n
o
  C

N
P

J 
e'
 

23
26

E
24

3!
d0

01
-0

0.
  V

A
L
O

R
 G

LO
B

A
L:

  R
$
 10

.0
00

,0
0 

(3
s

la
nt

a  
M
i
l
 R
ea

l!
,)

:  F
U

N
D

A
M

E
N

T
O

 L
E

G
A

L
:  

A
rt

.  2
5,

  I
nd

eo
  I
i
i
 da

  L
ei

  a
r  
8

0
6

01
23

 e
  o

u
se

  d
e

m
ai

s  
a

llo
ra

çt
le

s.
  D

ed
a

ra
çE

  i
de

  ln
ea

ib
Ili

de
de

  e
m

iti
da

  p
el

c
.  P

re
si

nu
tot

e  
da

  C
or

tiis
aS

o
P

sr
rn

an
en

te
  d

&
Lr

crt
aç

âo
  

e  
R

at
ifi

ca
da

  p
el

a  
O

rd
en

ad
or

a
  d

e  
D

et
.,

ea
aa

  d
a  

S
ec

re
ta

ri
a  

de
0o

ve
m

o
,  S

ra
.  A

rn
ot

ore
  A

de
nd

o
:  À

ct
rr

'o
  L

'm
a  

M
od

rig
ue

s.
  

E
S

TA
D

O
  D

O
  

C
E

A
R
Á

 —
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A
L

 D
Ê

 Q
U

IT
E

R
IA

N
Ó

P
O
L

I
S

 E
X

T
R

A
T
O

 1
d

.

IN
E

X
IG

IB
.IL

IO
A

D
E

 D
E

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 N
'
 

01
12

02
21

P
1 —

 E
ra

  c
im

p
rim

en
ra

  d
a  

R
at

iP
ca

çE
o  

p
ra

o
cd
id

 
 

O
rr

ie
n

ad
or

a  
d

e  
O

 p e
sa

ra
 da

  S
ec

re
ta
ri

a  
de

  C
an

cr
o:
,  f

az
  p

ub
lic

ar
  o

  E
p
j.
jI

o  
R

es
tim

d
o
  d

o  
P

ro
cu

ra
m

lrr
ex

lg
;n

lid
uc

le
  d

a  
L

ic
de

is
o  

til
"
 01

12
02

21
P1

.  O
B

J
E

T
O

:  
C

on
tra

ta
ç0

a  
d
o
s

bo
w

  d
a  

B
an

da
  d

ar
ia

s  
E

st
i ca

p
ar

e  
is

pr
es

is
nl

aç
S

o  
no

  r
ia

  0
3 

de
  J

un
h

o
  d

e  
20

22
.  i

slu
si

vo
  a

s  
co

rn
em

o;
a

A
ee

  ti
a  

E
ni

an
ri
p

aç
ilo

  P
ol

lt
i
c
M

s
ri

c'
pl

io  
d

e  
Q

u
te

na
nd

po
i'r

r  
C

E
.  F

A
V

O
R

E
C

ID
O

:  d
O

N
A
S

 E
S

T
IC

A
D

O
 G

R
A

V
A

Ç
Õ

E
S

 &
 E
D

IÇ
Õ

M
U

S
IC

A
IS

  L
TO

A
.  i

nt
oc

ri
to

  n
o  

C
lI
P

J  
e'
 

2
1
  9

35
.7

41
10

0 '
J 1

.5
0.

  V
A

L
O

R
 G

L
O

B
A

L
:  R

$
 10

0.
00

0,
00

  (C
e

m
R

o
v

ia
)  
F
U
N
D
A
M
E
N
T
O
  L

E
G

A
L

:  
A

rO
.  2

5
,  
n

c
ia

o  
ti

l  d
a

  L
e
i  r

i"
  $

66
61

03
  e

  s
u
a
s
 d

om
am
l
t
.
 

 
[3

t'c
la

ra
çS

o  
'de

  ln
ex

,g
bd

da
da

  o
rn

it.
rta

  p
e

lo
  P

re
rirm

te
nt

e  
da

  c
al

o
n

oã
ri

P
er

rn
on

nf
lte

  d
e  

L,
cr

1is
ç2

0
0

  R
at

ifi
ca

da
  

pe
la

  O
rd

en
rrc

cr
a

d
n
  D

es
pe

sa
,,
 

 d
a  

$e
cr

a
ta

d
a

 de
  G

ov
er

no
,  S

ra
.  A

nt
oh

ia
A

de
trl

lc
eA

rç
en

o
L i

m
a  

R
or

in
gu

es
,  

E
S

T
A

D
O

  D
O

  C
E

A
R
A

-  
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D
E

 R
E

R
IU

T
A

R
N

C
E

- -
TI

tu
k
.:

A
V

tS
O

 D
E

 R
E

G
IS

T
R

O
 

D
E

 P
R

E
Ç

O
S

  -
 E
sp

dc
o:

  A
ta

d
o

  R
e

g
is

tr
o

  d
o

  P
re

gu
e
 

 t
i'

 2
02

20
5

10
.tr
i
 S
E

IN
F

R
A

 -
 Fr

a
ce

rs
o
  O

ng
mn

dr
io

:  
P

re
gã

o
  

E
le
ir

Õ
nl

e
o
  e

' 
P

E
R

P1
01

11
8e

2
2

2
iS

E
lN

FR
A

 -
 O
lç

el
o:

  R
e

g
is

tr
o

  d
e  

P
re

ce
s  

p
ar

a  
F

a
tu

ra
  e

  
E

ve
n

tu
al
 

C
or

rt
ri

rta
ç0

o
  d

e  
E

m
p

re
s
a
  E

s
pe

ci
al

iz
ad

a  
p

ar
a  

o
s

  8
o
M

ç
o

s  
d

e  
M

an
.rn

.nç
óo

  P
ro

a.
'n
Il

va
  e

  
C

o
rr

et
iv

a  
d

a
i
  lr
.o

ta
h
ç
  le

s
  P

re
d
ia

is
  e

  E
q

ui
pa

m
en

to
s  

P
ú

b
lic

o
s,

  c
or

ri
  t
io

rj
ie

slm
an

  d
a

  M
Lrm

  mi
a
 O

or
a,

  
M

iat.
e
rie

ls
  e

  P
e
ç

a
s  

d
e  

R
e

p
o

a
lç

S
o

,  p
o
r  

P
e

rc
en

tu
al
 

d
e  

D
es

co
nt

o
  S

o
b

re
  a

  T
a

b
el

a
  .

to
  S

c
:a

lç
.u

s  
d

a
  

S
E

IN
F

R
A

IC
E

  t
i'
 2
7
.1

  -
 It
en

o
rio

ra
d

o
.  P

a
ri

r  A
te

n
d

e
r  

as
  N

ec
es

s
id

ad
es

  '
la

r  
U

'r
ao

ea
  A

cl
nr

in
lr
  tr

al
iv
irs

  
ia

  
M

u
ni

cí
p

io
  d

e
  R

e
ri

rr
ts

b
ai

C
E

 --
.
 L
o

nt
ra

ta
n l

e.
  

S
ec

re
ta

ri
a

  d
e

  
"'
re

s
al

ru
ll
  r
a  

5  
M

in
te

pG
ril

e  
B

e
n

ef
ic

iá
ri

a
:  

IN
O
V

A
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 D
E

 C
O

N
S

T
IS

U
Ç

O
E
S

 D
E

 E
D

I r
V

2
O

S
 L

T
D

A
,  

C
N
"J

  e
'
 

38
.4

72
.0

16
10

60
1-

0
3

,  
V

al
or

  R
$

 2.
0
68

1
9

5,
0
0
0
0
 -
 (p

Ia
  d

a
  A

ta
  d

c,
  t

ie
g f

atr
Cr  

d
e

  i
're

çr
e

,  
16

10
5:

20
22

 
V

ig
én

r)a
:  

12
  (

d
oz

e
)  
n

re
se

's
  a

  c
o

n
ta

r  
d

e
s

sa
  p

u
tal

lc
ap

0o
  -
 F
un

da
rn

en
ta

çó
a  

Le
.J

CI
' L

e
i  F

e
de

ra
l 
r'
 

8
,6

6
61

1)
3:

  L
er

  F
ed

er
al
  e
'
 10

.5
20

10
2;

  D
ec

re
to

  M
un

ic
ip

al
 r

i,
 

 0
05

12
0
2
1
-  

si
g n

at
ár

io
s:

  F
ur

a
r-

oc
o  

W
ei

'in
gt

or
m  

V
al

a
  P

rn
to

  IC
O

N
TR

A
TA

N
T

E
t-

W
ag

ec
r
 M

ar
ou

nr
aS

am
pe

to
  (C

O
to

  r
P

Á
TA

D
A

O.  

E
S

TA
-1i0

  (
1

0
  C

E
A
R
Á

-  
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A
L

 D
E

 R
E

R
IU

T
A

B
A

 -
 Ti
tu

lo
'
 A
'JI

S
O

 D
E

 R
E

V
O

G
A

Ç
Ã

O
 

D
E

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 .. '
 A
A

ul
o

rd
nc

ia
  S

u
p

ed
o

r  
d

a  
S

ec
re

ta
ri

a  
M

u
nt

íp
al

 d
e  

E
d

u
ca

çã
o

,  n
o  

ar
o

  d
as

  a
tul

bu
iç

E
es

  
q

ue
  lh

e  
sã

o
  c

on
fe

rid
as

,  R
E

S
O

L
V

E
'
 R
EV

O
G

A
R

  o
  p

ró
ca

ss
o  
lic

ita
tõ

no
  n

a  
m

od
al

id
ad

e  
P

re
gã

o  
E

te
tr

d
n

ic
o

  
ri

.'
 

P
E

10
1 1

14
04

22
JS

M
E

 qu
e  

tin
ha

  c
o

m
o  

o
b(

el
iv

o  
o

  R
eg

it
ro

  d
a  

P
re

ç
os

  
pa

ra
 f

at
u

ra
  e

  
ev

en
tu

al
 

c
o

n
tr

at
ur

ça
o

  d
e
  e

m
p

re
sa

  e
s
p

ec
ia

li
za

d
a

  e
m

  C
o

rt
ec

ç
ão

  d
e  

u
ni

fr
jm

nr
s  

e
sc

o
la

re
s  

de
st

in
ad

os
  a

op
  

a
lu

n
o

s  
de

  R
ed

e  
P

ú
b

lic
a  

M
u

n
ic

ip
a
l
 d
a

  E
n

si
n

o
  d

o  
M

u
n

ic
íp

io
  d

e  
R

o
ri

rr
ua

b
a

-C
E

,  c
or

ra
  b
as

e  
ria

  iu
ot

if ic
al

va
  

co
rie

to
rit

ca
do

s  
au

la
s  

do
  p

ra
co

sa
r  
-
.
  F

un
da

m
en

ta
çã

o  
Le

ga
l:  

A
rt

.  4 0
 c

ap
u
l,

30
  c

io
  a

tin
es

  '
c

".
  I
n

ci
so

  1
,  a

d
.  

10
9

.  L
ei
 F
ed

er
al

 ra
' 6

,6
56

15
3;

  E
st

e
io

  n
a  

S
ú

m
u

la
  r

i' 
4

7
3/

S
T

F
.  O

rv
rr

,a
ni

ca
rJ

o:
  Q

u
ai

sq
ue

r  
dú

v
id

as
  p

d
er

5o
  

se
r  

es
el

ar
eç

id
a

s
ju

n
lo

  m
i G

,m
ira

sd
o

  ri
e
  L

ic
it

aç
3o

  
G

es
to

r  e
  O

.'n
te

na
do

r  G
er

a
l O

vr
a  S

ec
re

ta
r ia

s  
e  

do
s  

,pY
2

'r
rT

m
n'a

cio
w
i
  
n

w
 

L
i 

E
S

TA
D

O
 0
0
 C

E
A

R
Á

 -
  S

E
R

VI
 Ç

O
 A

U
T

Ó
N

O
M

O
 D
E

  Á
G

U
A

 E
 E

S
G

O
T

O
  D

E
  M

O
V

A
 R

U
S

S
A

S
 -

A
V
IS

O
 D

E
 

L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 -
 TO

M
A

D
A

  t'
)E

i  P
R

E
Ç

O
S

  N
'
 SA

A
E

.T
l'0

11
12

2  
-'
O

 S
er

vi
 Pd , 

de
  Á

gu
a  

eu
  E

sg
ot

o  
ria

  
N

v
  R

u
m

as
   U

rn
a  

p
úb

ii
c
o
 

 q
ue

  d
ia

  0
6

 d
e  

Ju
n

h
o

  c
io

  2
02

2,
  m

ie  
14

h
,  r

ea
lg

er
ti

 L
o

la
ç3

o
To

rrr
ad

a  
de

  P
re

ço
s  

N
: 

5
A

A
E

-T
P

O
3'

2
2

,  c
u

jo
  O

b
je

to
  t

i  
Im

p
ia

ot
aÇ

ã
o

.d
e  

m
u

ro
  d

h
 c

o
n

to
rn

o
 

re
qu

ai
lfi

ca
çi

o
  
d

o
s  

re
s
e
rv
a
tó
r
io
s
  e

le
va

d
o

s  
do

  S
A

A
E

  d
ai

  N
o

va
  R

u
s

s
as

  e
  c

o
n

s t
r
u

çã
o

  d
e  

ra
se

rv
at

ri
r io

  e
n

te
rr

ad
o

  e
  

t'e
cv

n
st

ru
ç

óo
  d

e
  m

u
ro

  e
  c

o
n

to
rn

o  
n

a  
E

T
A

d
o

  S
A

A
E

 d
e  

N
ov

a  
R

u
ss

as
.  O

 E
di

ta
l
 ba

ti)
  d

is
pa

ril
ve

l  n
a  

se
de

  
d

e
st

a  
A

ut
or

n u
ia

.  d
ar

.  0
8h

  ra
ra

  1
1'
i3

0
irr
lo

 e  
d

as
  t
 3h

3
0

rn i
ri  

mi
s  

17
h 30

rrt
:n

.  N
au

s  
R

us
de

is
-C

E
,  1

7  
d

e  
M

at
a

d
a  

2
0
2

2,
  A

p
s

Im
o

  T
h

e
od

ar
o

dr
u  

S
ilv

a
-
  P

re
s

id
en

te
  d

a
C

P
L

  
i
 

1  

_
rJ

)Ii
w

iC
c
P

)  
f
l

"9
5.

uif
>r

4  
(l

ii
'
-
 

m
.  

4
U

IR
fl
  
P

F
 

C
t1

A
M

A
f,f

E
R
'l'

Õ
P

U
B
L
tc

o
.-

rJ
ri

de
de

M
m

nl
st

ra
l,v

a:
5e

c
re

ta
rl

a
de

S
O

d
e

-  
r
y

ui
s5

0
  r
ig

'id
rc

  E
d I

to
  

d
e  

C
h

a
m

a
m

en
to

  p
ú

b
lic

o
  N
'
 

P
C

S
'0

1,
19

0
42

2
-S
U

A
 -
 C
Ic

lo
' C

H
A

M
A

M
EP

IT
O

 P
U

B
LI

C
O

  S
A

R
A

  
t'I

R
E

D
F

N
C

IA
M

E
N

TO
 F

tP
  E

M
P

R
E

S
A

(S
)  

PA
R

A
 R

E
A
U

IA
Ç

Ã
O

  D
E

 S
E

FI
VI

ÇO
S

 E
S

'F
.C

IA
U

Z
A

D
O

S
 

P
AR

A
 R
E

A
L

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

E
 P
R

O
C

E
D

IM
E
N

T
O

S
 O

FT
A

L
M

O
LÓ

G
IC

O
S

.  
D

E
 f.

C
O

R
G
C

 C
')
tit

 A
  I
A

B
E

LA
  

S
U

S
 (

S
IG

TA
P

),
  
P

A
R
A
  U

ti
U

Á
R

lO
S

 D
O

 S
U

S
 N

O
 M

U
N

IC
IP

I O
 D

E
 S
M

N
T

A
  '
),

JI
T

R
"A

/C
E

 --
 Lo

ca
l
 

de
  

A
c

e
s
so

  d
a
  

E
d

i1
01

:  R
u

a  
P

ro
fe

s
s

o
ra

  E
,'

n
aa

ti
n

a  
C

a
tu

n
d

a
,  
a
' 
.S

ti,
  R

a
lr

ro
  

P
ir

a
c

ic
e
b

;  

ts
l I

n
6
1i/1

15
11

, rs
eg

e.
E

.t
*
, o

s
 g
o'

eufe
i  -
 O
si

an
)  

in
tiv

re
ss

ad
os

(v
s(

,)X
d

er
flo

  v
fo

tu
r  
o

 in
su

n
A

o  
at

é  
ri

  d
ia

  3
1

  r
io

  
m

ai
o

  d
e  

20
2

2
 -

Ft
'jr

a,
  0

8h
00

m
  à

s  
12

h
00

m
  o

14
h

00
m

  à
s  

1,
  l
iD

E
m

.  

E
S

TA
D
O

 D
O

  C
E

A
R
Á

 -
 P
R

E
F

E
IT

U
RA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 S

O
B

R
A

L
  
-
 A
V

IS
O

 D
E

 L
ic

it
A
r

Ã
o

  
P

R
O

C
E

S
S

O
 S

P
U

 N
'
 P
19

22
0

3/
2

22
2
 -
 E
D

I1
A

L
  D

O
 P

R
E

G
Ã

O
 E

LE
T
R

Õ
N

IC
O

 t
i '
 

P
E

22
01

3
'  

E
P

L
A

G
 

IS
R

P
i  
(0
6
 14

0  
9

36
66

6)
  -
 C
en

tr
a

l 
d

e
  L

ie
:la

çt
ic

e.
  I

n
íc

io
  d

a
  O

ta
pe

ta
:  

31
10

5,
'2

C
22

 a
s  

09
,11

  N
o

tá
ria

  d
a  

0r
ns

íii
u)

.  
0

0
2
5

)0
.  R

e
g

is
tr

o  
a

o
  P

re
ço

  p
ar

a  
F

at
u

ra
s  

t
i  

E
ve

n
tu

ai
s,  

A
q

ui
sr

ç'l
o

.s
  d

e  
E

te
lto

do
ro

tia
tia

sa
  e

  
M

at
er

ia
l
 

do
  C

ap
a
  r

i C
rs

rir
rti

a,
  p

ar
a  

a
te

nd
er

  o
s  

n
ec

'ns
s

da
iis

p
  d

oe
lo

rg
óe

o  
e  

r'n
'a

ad
es

  d
o  

M
un

ic
íp

io
  d

e  
S

ob
re
i
 

-
 O
S

,  c
on

fo
rm

e
eu

pu
ci

flc
aç

de
ra

  c
c'

ss
ls

n
hu

ts  
ri
o

  T
cr

e
i,r

  d
e  

9
ef

er
lin

cl
a
.  V

aI
ar

  d
o
  E

di
ta

l:
  G

ra
tu

itO
.  

IN
F

O
R

M
A

Ç
Õ

E
S

:  
S

ite
:  (

1g
  
/
/

Ilc
(ta

co
.a

s,
s

o5
r'u

l,c
o,

ia
c"

ej
ur

  e
  é

 R
ia

  \
1
,)r

ibv
  A

i  
M

ed
ei

ro
s,

  N
  

1
  2

53
  1
'
 

a
nd

ar
  F

o
n

e
:  
iC

2d
  3

87
7-

11
5 7 

e  
11

4
6

 S
o

b
ia

,.C
"

'1
ts

Ie
  M

ai
o

  d
e  

2
02

2  
A

  P
ro

tio
jjr

a  
-  

L
is

a  
S

o
ar

as
  a

o
  

rir 
o 
Li Ui 

d Li. 

>- 

8 

ic
o

  d
e

  L
L

c
lt

a
e

3c
,.  
A

 C
o

rn
ia

sk
 

cf  ti..  , 6úu  
i W 

E 0 

E O a o 

.0 dC Qi 

a - W a. 

cê 

a a CO s z o 2 E 

U
o 

W.d1. 
--2- E o 

a c'4 E:1  0 0àia 0  
z5  E E 
C4 W a oi °  

pn 

 

O 0 .0 Uo a,

44 

4.1 
às  

.iao > -8 9 a,a 

g; 
E E 2  a8'8 

¶.-a 
1 Z 

8 E 88 8 
0a .0 a9 a4)W o.0  -2 

iOa»ki 

91- 

ES 

00 

03 EI

KU 

E.8E- 

8--8 E ia
8 88 

Ui 1il 
w< 8i,E,i= -i 9)')o_ti.ui  

-881cc 8 

uIVEI! 

Xá 1 
 

'9 'E 
- a 

o 

E , ~o 

8 
o8 ao6 ai o 

- 
.0 E13U1  
- 0 a.Qca0 - 

LH 
19

v 50 

20
00 

E O 8 iL 

a 
- 00 

occi  

_8 s- - 
wEco 13,2O 

o a a o O 

.0(1 

13 E .-a ca la cc 

a, 8 

ai ia 4) ,,. 8 - 
ia 8 

c - 

a 2 E ia.0 00 
- -T,-aa -   

- CO 9 a E E1 8 
82 

gi 
a. 

v a 

cá 

ci 
11çi 

a,i

;( 

CZia v Z 
coo 5 8 

- 8 d a.0 13 oea " o 

: 
'E 9 ° o-E E 2Occ 8 a_ o CO 

ID 

-- 
a--o O 
8 

a 5 88 
12EE0-a.' EV 

-8 8 8 IC 8 
5'o'E E

81 r- 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°104 1 FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2022 

FSC 

MISTO 

FSC C426031j 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado s 
Extraordinária de retificação de Julgamento da fase de habilitação referente a TOMADA DE PREÇOS N° SI-TPOOI/2022. que objetiva a PAVJME. 1ÇA() 

EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MLJNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. cotQ 
CONVÉNIO W. 118/2021 DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PUBLICAS - SOP. Foi constatado que a empresa 25. ITAMETAL- CONSTkQ 
E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 15.267.710/0001-50). apresentou Certificado de Registro Cadastral - CRC. dentro do prazo de validade,  )portanto 
a empresa teve seu status alterado para HABILITADA. Fica aberto prazo recursal apenas para contestações acerca da HABILITAÇAO da emprei 
ITAMETAL-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 15.267.710/0001-50), na forma do artigo 109 1 "a" da Lei. 8.666/93. O inteiro s UUflCa 

dessa decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, nos dias Úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:00 às 1 2:00h e 
ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <https:I/www.novarussas.ce.gov.hr/licitacao.php-  e .https://1icitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE. 17i05/2022. 
tvina Gitedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ -CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÂO DE IGUATU- CPSMIG-EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL- PREGÃO ELETRÔNICO N5  2022.03.08.01 - CPSMIC - OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de exames 
de ressonância magnética e densitometria óssea com emissão de laudos, a serem destinados aos habitantes pertencentes á área assistencial da Microrregião 
de Iguatu. através do Consórcio Público de Saúde da Microrrcgiào de iguatu. - CPSMIG. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 010 l-I03020037.2.002 - 
3.3.90.39.00. VALOR DO CONTRATO: R$ 346.000,00 (Trezentos e Quarenta e Seis Mil Reais). VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. CONTRATANTE: 
Francisca Reiane Braz de Carvalho - Secretária Executiva do CPSMIG. CONTRATADA: Paulo de Tarso Bezerra Castro - (Representante Legal) 
ClÍNICA SÃO CAMILO LTD EPP. Iguatu-CE, 02 de Maio de 2022. Fabricia Mendonça Calixto- Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DEI 
PREÇOS N* SAAE-TP03122 - O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas torna público que dia 06 de Junho de 2022. às 14h. realizará 
Licitação Toinailu de Preços N" SAAE-TP03/22. cujo Objeto é a Implantação de muro de contorno e requalificação dos reservatórios elevados do 
SAAE de Nova Russas e construção de reservatório enterrado e reconstrução de muro e contorno na ETA do SAAE de Nova Russas. O Edital está 
disponi'.el na Sede desta Autarquia, das 08h às 11h30min e das 13h30min às 17h30min. Nova Russas-CE, 17 de Maio de 2022. Anselmo Theodoro da 
Silva - Presidente da CPL. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N`2022.05.05.1. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 31 de maio de 2022 às 
10h30min, objeto: Contratação de empresa especializada cm locação de máqninas para manutenção do aterro sanitário controlado (lixão) do município de 
Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva. s!n. Bairro Centro - Craio/ 
CE. das 08h00inin às I4h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:fwww.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 17 de maio de 2022. Valéria do 
Carmo Moura - Pregoeira. 

OELi 

>1 

Oj 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.11.2. A 
Presidente da ('omissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia03 de junho de 2022 às 
08h30min. na  Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva. s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia para construção de 
uma creche no Distrito de Ponta da Serra, município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 081i00min às 
14h00min ou através do sitc: www.tcc.cc.gov.br. Crato/CE. I7de maio de 2022. Valéria do Carmo Moura - Presidente. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
LOCALIZADA NA AV. SÃO JOÀO,75, CENTRO, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  N°  1805.01/2022, CUJO OBJETO 
É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO BAIRRO RIO DAS GARÇAS NO MUNICIPIO DE 
SANTANA DO ACARAÚ-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. QUE REALIZAR-SE-Á NO DIA 03.06.2022, ÀS 08:30 
HORAS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 08:00 
AS 12:00 HORAS. SANTANA DO ACARAU-CE. 18 DE MAIO DE 2022. DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE DA CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal (Ii. .Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Julgamento de Habilitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara. 
por intermédio do Presidente da CPLP, torna público o resultado do julgamento da habilitação referente a Tomada de Preço W 2022.04.11.0ITP, cujo o 
objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de manutenção e conservação do sistema viário, do sistema de drenagem e de espaços públicos 
do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Empresa habilitada: 01. VTS Construções e Locações EIRELI - EPP; Empresas inabilitadas: 01. Limpax 
Construções E Serviços LTDA - ME: 02. Master Serviços e Construções EIRELI - EPP: Encontra-se aberto o prazo recursal previsto no ali. 109. inciso 1. 
alineu "aS' da lei n 8.666/93. Jijoca de Jericoacoara ICE, 17 de maio de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPI.P. 

*5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 05.009/2022-TP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - ('E torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de junho de 
2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacaluba, localizada na Rua Coronel João Carlos. n° 345. Pacatuba, 
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para construção dos vestiários e cabine de 
Imprensa do Estádio Betão, localizado no Bairro Pracinha, Município de Pacatuba-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 
às 14:00 horas. lara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE. 17 de maio de 2022. 

5*5 *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Concorrência Pública N' 05.003/2021 - Extrato do Instrumento do Contrato N" 0500302. 
Partes: Contratante: Município de Eusébio/Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Contratada: Quatro IConstruções LTDA - ('NPJ W. 18.020.126/000l-
93. Objeto: Serviços de Engenharia de reforma e execução de drenagem e pavimentação e demais serviços de manutenção e melhoria da malha viária no 
Município de Eusébio/CE. Vigência: 11/05.2022 à 04/08/2023. Valor Global: R$ 5.856.618,25 (cinco milhões oitocentos e cinquenta e seis mil seiscentos e 
dezoilo reais e vinte e cinco centavos. Assinam pelas Partes: José Valher Barros Mota, CPF N". 620.368.583-68 pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos 
e pela empresa Contratada. Sr. José lias Pereira do Nascimento. CPF N°. 356.071.143-68. Eusébio, CE, 17 de maio de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Município de Novo Oriente. torna público que no próximo dia 03 de 
junho de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 05.015/2022. cujo objeto versa sobre a pavimentação em pedra 
tosca no Municupio de Novo Oriente - Ceará. conforme Convênio N5  116,2022 - Processo N*  03060659/2022 - MAPP N*  1853 SOP. O edital completo 
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30h às 13:00h e ainda nos 
seguintes sítios eletrônicos: '-https:/.www.novooriente.ce.gov.hr/Iicitacao.php> e 'hnps://licitaeoes.tce.ce.gov.brf-'. Novo Oriente - Ceará. 18 de maio de 
2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu -Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que tio próximo 
dia 31 de maio de 2022. às 91t00nmin, (horário de Brasília), no endereço: www.bll.org.br. estará realizando o Pregão Eletrônico n° 032/2022.02, cujo objeto 
é Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijão de 13 kg, para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Tururu - Cc. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https:.'/municipios.tce.ce.gov.br/e  no Setor de Licitações. Sito 
à Rua Maria Glória da Conceçáo. sn  - Centro. (horário comercial). Tururu, 17 de maio de 2022.Vinicius do Vale Cacau - Pregoeiro. 


